D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 135/ 670 del 06/06/2022

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E DEL
DIRETTORE LAVORI

IL VICE DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE AM.AM. S.p.A. gestisce il Servizio Idrico Integrato su tutto il territorio del Comune di
Messina;

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 E SS.MM.IL. recante “Codice dei contratti pubblici”;,
VISTO I’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, in base al quale il RUP ¢ nominato con atto
formale tra 1 dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla
struttura della stazione appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per
cui ¢ nominato;

CONSIDERATO che lo stesso articolo3 1 del Codice degli appalti prevede come, “...laddove sia
accertata la carenza nell’organico della suddetta unita organizzativa, il RUP ¢ nominato tra gli altri
dipendenti in servizio..”;

PRESO ATTO dei carichi di lavoro dei singoli dipendenti AMAM e delle relative necessita
organizzative;

ATTESA la necessita di procedere ad un riorganizzazione complessiva degli incarichi di RUP e DEC degli
appalti in corso in AMAM SpA ed in relazione alla necessita di incaricare le falla nomina del rup ex art. 31
del D.Igs. 50/2016 tra i dipendenti in organico alla dotazione societaria al fine di individuare il responsabile

del procedimento;
VISTO il D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii;
VISTE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti — ANAC;

DETERMINA
DI NOMINARE, per quanto in premessa indicato, L’Ing Antonino Andronaco, in possesso di
esperienza e della professionalita adeguate alle funzioni da svolgere, Direttore Lavori, ai sensi
dell’art.101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., delle procedure di seguito indicate in sostituzione dell’ing

Alessandro Lo Surdo:

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpnax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



1. LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DELLE RETI FOGNARIE NEL
TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 4°, 5° E 6° DEL COMUNE DI MESSINA - ANNO 2022
[494PAF]

2. LAVORI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI  SISTEMI
ELETTROMECCANICI ATTI ALLA DEPURAZIONE DEL DEPURATORE DI MILI - ANNO
2022 - [492PNF];

3. LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DELLE RETI FOGNARIE NEL
TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1°, 2° E 3° DEL COMUNE DI MESSINA - ANNO 2022
[497PAF]

4. LAVORI DIRIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DELLE RETI FOGNARIE NEL
TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 4°, 5° E 6° DEL COMUNE DI MESSINA - MARZO-
MAGGIO 2022 [496ADF]

5. LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DELLE RETI FOGNARIE NEL
TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1°, 2° E 3° DEL COMUNE DI MESSINA — ANNO 2022
[480PNF]

6. LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA CONDOTTA FOGNARIA NERA DI VIA MARINA E DI
UNA PARTE DI VIA FAZZINO DEL VILLAGGIO ORTOLIUZZO (ME), IN OTTEMPERANZA
ALL’ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DEL SINDACO DI MESSINA N.181 DEL
18/08/2021 [487ADF]

7. SERVIZIO DI AUTOESPURGO, 24 ORE SU 24 COMPRESI FESTIVI, SUL TERRITORIO
DELLE CIRCOSCRIZIONI 4°, 5° E 6° DEL COMUNE DI MESSINA ANNO 2021-2022 [489PAF

DI NOMINARE, per quanto in premessa indicato, il dott. Antonio Cardile, in possesso di
esperienza e della professionalita adeguate alle funzioni da svolgere, Responsabile del
Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Servizio, ai sensi degli articoli 31 e 101 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i., della procedura di seguito indicata in sostituzione dell’ing Antonino Andronaco:

- SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE, GESTIONE E PRONTO
INTERVENTO DEI DEPURATORI PERIFERICI E DEGLI IMPIANTI DI
SOLLEVAMENTO ZONA NORD DELLA CITTA DI MESSINA ANNO 2020/2022
[459PNF] RUP e DL

DI DARE ATTO che la presente determinazione ¢ immediatamente esecutiva, sara pubblicata
nella sezione Amministrazione Trasparente e sara data comunicazione agli uffici di competenza,

oltre alla notifica ai soggetti interessati.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE
GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO

firmato digitalmente

AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
D Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt
Pagina 2 di 2



		2022-06-06T17:32:34+0200
	PUCCIO SALVO




